
Contacto

Teléfono +34 924562127
Correo Electrónico 
ayuntamiento@valenciadelventoso.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08/2024 Valencia del Ventoso 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valencia del Ventoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nMD%2BkQTych7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza lodos en el pantano (río Ardila alto)

Limpieza lodos en el pantano (río Ardila alto)Descripción 
Valor estimado del contrato 826.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45246000 - Trabajos de regulación y control del caudal fluvial.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valencia de Ventoso
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s A10034759: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES HIDRAULICAS Y VIALES SA
NIF A10034759

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nMD%2BkQTych7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Pza, De España, Nº1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Precio de la oferta más baja 789.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.040.600 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, Nº 3
(10195) CÁCERES España
ES432

Contacto

Teléfono 927233616
Correo Electrónico contratacion@chv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 652.644,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 789.700 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Fecha estimada. La fecha se publicará, en su caso,
en el perfil del Contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/06/2024 a las 00:01 al 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Memoria de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Memoria de minimización de impacto a usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Memoria de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g56YRdEaO%2FiGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014094650 |  2024-000937983 | mié, 04 sep 2024 09:55:59:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131292067557881308172362958238680152874 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g56YRdEaO%2FiGCFcHcNGIlQ%3D%3D

